
 
 
 
 

 
C O M U N E  D I  V A L V A 

(Prov. di Salerno) 

Medaglia d’oro merito civile 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
 

 
Decreto n. 09 del 06.09.2024 

 
 

Oggetto: proclamazione lutto cittadino per il giorno 7 settembre. 
 

        Premesso che  
                 

               Il giorno 5 settembre è venuto a mancare, in seguito ad un gravissimo incidente 
Stradale, il nostro giovane concittadino Signor Emanuele Miolli, le cui esequie saranno 
celebrate, nella Chiesa San Giacomo Apostolo alle ore 10,00’; 
 

          Evidenziato che l’intera comunità cittadina, è rimasta particolarmente scossa per la 

prematura e tragica scomparsa giovane Emanuele; 

 

          Ritenuto, per quanto su evidenziato, di interpretare  il comune sentimento della 
popolazione e quindi manifestare in modo solenne il dolore dell’intera comunità per la 

grave e dolorosa perdita  stringendosi intorno ai familiari ed agli amici di Emanuele e 

proclamando il Lutto Cittadino in concomitanza  la celebrazione dei funerali che si 

terranno il giorno 7 settembre in segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore 
della famiglia così duramente colpita; 
 

          Precisato che la volontà di proclamare la giornata di lutto cittadino, in 
concomitanza con le esequie del concittadino scomparso, è stata condivisa con la giunta 
ed i consiglieri comunali; 
 
 
 

                                                                    DECRETA 

 

 
 

Di proclamare il lutto cittadino per sabato 7 settembre 2024 in concomitanza con la 
cerimonia funebre ( ore 9,30 fino a conclusione della cerimonia)  in segno di cordoglio  
 
 



 
 
 

per la prematura e tragica scomparsa del giovane Miolli Emanuele, unendo 
l’amministrazione e la comunità Valvese al dolore dei familiari e degli amici; 
 
Di disporre per la suddetta giornata, l’esposizione delle bandiere a mezz’asta sugli 
edifici comunali; 
 

 

INVITA 

 
La cittadinanza, le istituzioni, i titolari di attività produttive a manifestare il proprio cordoglio 
partecipando nelle forme che riterranno più opportune al lutto cittadino del giorno 7 
settembre prossimo; 

 
Dispone che il presente decreto sia pubblicato all’albo pretorio on-line e ne venga data la 
più ampia diffusione alla cittadinanza. 
 
Dispone altresì di trasmettere il presente ; 
 

A sua eccellenza Signor Francesco Esposito Prefetto di Salerno, 
 

Al Signor Questore Dr. Giancarlo Conticchio questore di Salerno.  
 
 
Valva li 6.9.2024  
 
                                                                                    IL SINDACO 

 
                                                                          ( Giuseppe Vuocolo )  

 
            

  

 
 
 


